
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 13 października 1995 r. Nr 117 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

563 - z dnia 3 października 1995 r. w sprawie wpisu od skarg na decyzje administracyjne oraz 
inne akty i czynności z zakresu administracji publicznej 2685 

OBWIESZCZENIE 

564 - Ministra Łączności z dnia 30 sierpnia 1995 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 
ustawy o łączności 2686 

563 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 3 pażdziernika 1995 r. 

w sprawie wpisu od skarg na decyzje administracyjne oraz inne akty i czynności z zakresu administracji pu
blicznej. 

Na podstawie art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 11 maja 
1995 r. o Naczelnym Sądzie Administracyjnym (Dz. U. 
Nr 74, poz. 368) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Od skarg na decyzje administracyjne pobiera 
się wpis stosunkowy albo stały. 

§ 2. 1. Wpis stosunkowy pobiera się w sprawach, 
których przedmiot dotyczy należności pieniężnych al
bo praw majątkowych, jeżeli wartość tych praw zosta
ła określona w postępowaniu administracyjnym lub 
jeżeli jest oczywista. 

2. Wpis stosunkowy wynosi: 
1) przy wartości przedmiotu sprawy do 5 000 zł -

4%, nie mniej jednak niż 10 zł, 
2) przy wartości przedmiotu sprawy ponad 5 000 do 

10000 zł - 3 %, nie mniej jednak niż 200 zł, 
3) przy wartości przedmiotu sprawy ponad 10000 zł 

- 2 %, nie mniej jednak niż 300 zł i nie więcej niż 
100000 zł. 

§ 3. 1. Wpis stały wynosi w sprawach z zakresu: 

1) budownictwa, nadzoru budowlanego, planowania 
przestrzennego, materiałów budowlanych, urbani
styki i architektury: 
a) jeżeli decyzja dotyczy obiektu budowlanego -

10 zł, 
b) jeżeli decyzja dotyczy innej sprawy - 50 zł, 

2) dróg publicznych, ich utrzymania i ochrony, ruchu 
na drogach publicznych, komunikacji, łączności, 
żeglugi, transportu i spedycji: 
a) jeżeli decyzja dotyczy zezwolenia na lokalizowa

nie w pasie drogowym obiektów nie związa
nych z gospodarką drogową lub potrzebami ru
chu albo zezwolenia na zajmowanie pasa dro
gowego w związku z prowadzeniem działalno
ści gospodarczej - 50 zł, 

b) jeżeli decyzja dotyczy zezwolenia na prowadze
nie działalności gospodarczej - 100 zł, 

c) w pozostałych przypadkach - 20 zł, 
3) działalności gospodarczej - 100 zł, 
4) ewidencji ludności, dowodów tożsamości, aktów 

stanu cywilnego, imion i nazwisk oraz obywatel
stwa: 
a) jeżeli decyzja dotyczy obowiązku meldunkowe

go - 10 zł, 
b) jeżeli decyzja dotyczy zmiany imienia lub nazwi

ska - 50 zł, 
c) jeżeli decyzja dotyczy obywatelstwa - 50 zł, 
d) w pozostałych przypadkach - 15 zł, 

5) gospodarki komunalnej i mieszkaniowej, gospo
darki gruntami i wywłaszczania nieruchomości 
oraz utrzymania czystości: 
a) jeżeli decyzja dotyczy gospodarki mieszkanio

wej - 10 zł, 
b) jeżeli decyzja dotyczy nabycia nieruchomości 

przez cudzoziemca - 100 zł, 
c) w pozostałych przypadkach - 30 zł, 

6) działalności bankowej i ubezpieczeniowej - 50 zł, 
7) uprawnień do wykonywania zawodu lub zajęć -

50 zł, 
8) ochrony środowiska - 50 zł, z tym że jeżeli decy

zja dotyczy działalności gospodarczej - 100 zł. 

2. W sprawach nie wymienionych w ust. 1 wpis 
stały wynosi 10 zł. 

§ 4. Wpis stały od skargi na bezczynność organów 
wynosi 5 zł . 

§ 5. Wpis stały od skarg na postanowienia oraz in
ne akty lub czynności z zakresu administracji publicz
nej, w tym na uchwały organów gmin i ich związków, 
wynosi 10 zł. 



Dziennik Ustaw Nr 117 - 2686 - Poz. 563 i 564 

§ 6. Nie pobiera się wpisu w sprawach, w których 
przepisy szczególne zwalniają od obowiązku uiszcze
nia opłat sądowych. 

§ 7. Przewodniczący wydziału (prezes ośrodka za
miejscowego) wzywa do uiszczenia wpisu po wniesie
niu skargi. 

§ 8. Wpis uiszcza się w kasie Naczelnego Sądu Ad
ministracyjnego albo na rachunek bankowy tego Sądu 
lub znakami opłaty sądowej . 

§ 9. W sprawach, w których skarga została wnie
siona przed dniem wejścia w życie niniejszego rozpo
rządzenia, stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 10. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 28 grudnia 1994 r. w sprawie wpisu od skarg na 
decyzje administracyjne (Dz. U. Nr 140, poz. 771). 

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J . Oleksy 

564 

OBWIESZCZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 30 sierpnia 1995 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o łączności. 

1. Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 12 maja 1995 r. 
o zmianie ustawy o łączności oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. Nr 60, poz. 310) ogłasza się w załączniku 
do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst ustawy 
z dnia 23 listopada 1990 r. o łączności (Dz. U. Nr 86, 
poz. 504), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) ustawą z dnia 28 czerwca 1991 r. o zmianie ustawy 
o łączności (Dz. U. Nr 69, poz. 293), 

2) ustawą z dnia 9 października 1991 r. o zmianie 
ustawy o łączności (Dz. U. Nr 105, poz. 451), 

3) ustawą z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i tele
wizji (Dz. U. z 1993 r. Nr 7, poz. 34), 

4) ustawą z dnia 12 maja 1995 r. o zmianie ustawy 
o łącznośc i oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
Nr 60, poz. 310), 

oraz zmian wyn i kających z przepisów ogłoszonych 
przed dniem wydania jednolitego tekstu. 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszcze
nia jednolity tekst ustawy z dnia 23 listopada 1990 r. 
o łączności nie obejmuje: 

1) art. 88, 89 i 90 ustawy z dnia 23 listopada 1990 r. o 
łączności (Dz. U. Nr 86, poz. 504), które stanowią: 

"Art. 88. W ustawie z dnia 17 maja 1989 r. o sto
sunku Państwa do Kościoła Katolickiego 
w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 29, 
poz. 154 oraz z 1990 r. Nr 51, poz. 297 i Nr 
55, poz. 321) art. 48 otrzymuje brzmienie: 

«Art. 48. 1. Kościół ma prawo do emitowa
nia w środkach masowego 
przekazywania Mszy św. w nie
dziele i święta oraz swoich pro
gramów, w szczególności reli
gijno-moralnych, społecznych 
i kulturalnych. 

2. Sposób realizacji ust. 1 regu
luje porozumienie między 
Komitetem do Spraw Radia 
i Telewizji "Polskie Radio i Te
lewizja" a Sekretariatem 
Konferencji Episkopatu Pol
ski. 

3. Kościół ma prawo do zakła
dania i używania urządzeń ra
diokomunikacyjnych prze
znaczonych do nadawania 
programów radiofonicznych 
i telewizyjnych oraz do uzy
skiwania na ten cel niezbęd
nych częstotliwości. 

4. Sposób realizacji ust. 3 regu
luje porozumienie zawierane 
między Ministrem Łączności 
a Sekretariatem Konferencji 
Episkopatu Polski». 

Art. 89. W ustawie z dnia 17 maja 1989 r. 
o gwarancjach wolności sumie
nia i wyznania (Dz. U. Nr 29, 
poz. 155 oraz z 1990 r. Nr 51, 
poz. 297 i Nr 55, poz. 321) wart. 
25 w ust. 4 po wyrazie «moral
nych» stawia się przecinek i do
daje wyraz «społecznych». 

Art. 90. W ustawie z dnia 1 grudnia 
1989 r. o utworzeniu urzędu Mi
nistra Łączności (Dz. U. Nr 67, 
poz. 408) wart. 4 w ust. 1 
w pkt 5 wyraz «taryf» zastępuje 
się wyrazami «opłat maksymal
nych»."; 

2) art. 2 ustawy z dnia 28 czerwca 1991 r. o zmianie 
ustawy o łączności (Dz. U. Nr 69, poz. 293), który 
stanowi: 




